CIRCA PECUNIAS RELfGIOSlS OBVENIENTES OCCASIONE SERVITII MILITARIS 

PRAESTITI TEMPORE BELLI. 

DUBIA 

Sacrae Congregationi Religiosorum Sodalium negotiis praepositae, 

sequent ia dubia pro oppor tuna solutione subiecta fuere: 

I. Utrum religiosi sollemniter professi ad tenorem iuris communis 

qu idquam pecuniarum, quae illis occasione servitii militaris durante 

bello praestiti obvenerunt , vel ob venient, iure sibi retinere valeant, vel 

potius eas omnes suo Ordini refundere teneantur . 

II. U t rum religiosi sollemniter quidem professi, sed ex indulto 

Apostolico post professionem nih i lominus . capaces adquirendi , quid

quam pecuniarum, de quibus in pr imo dubio, suas facere valeant absque 

assensu et licentia expressa sui Superioris maioris. 

III . Utrum religiosi simpliciter professi, sive in perpetuum sive ad 

tempus , quorum consti tutiones excludunt post professionem omnem 

ulteriorem acquisit ionem bonorum temporal ium, teneantur dictas pecu

niae o in t e s suae Religioni t radere . 

IV. Utrum religiosi quomodocumque simpliciter professi in perpe

tuum vel ad tempus, sive in Ordine sive in Congregatione, quorum 

consti tutiones non obstant , de pecuniis titulo stipendii (le solde) acce

ptis quidquam suum facere valeant, vel potius quidquid post eorum 

dimissionem ex exercitu superfuerit, respectivae Religioni t radere 

teneantur . 

V. Ut rum pensio vitalitia data ob muti lat ionem vel debilitationem 

in bello perpessam religiosis simpliciter professis, vel iis de quibus in 

can. 673 § 1, au t demum iis quorum vota vel promissa suspensa mane-

bant , pertineat ad respectivam Religionem aut Societatem. 

VI. Ut rum emolumenta pecuniaria, ob decus militare (la médaille 

militaire, la croix de la légion d'honneur) in bello repor ta tum obve-

nientia, per t ineant ad ex-milites au t potius ad Religionem. 

VII. Ut rum retr ibutio singulis militibus in actu eorum dimissionis 

t r ibuta t amquam sollemne publicae grat i tudinis signum (la prime de la 

démobilisation) per t ineat ad Religionem. 
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VIII. Utrum qui de pecuniis occasione beiti perceptis contra supe

riores resolutiones, iam d i s p o s u e r i t etiam in favorem tertii, teneantur 

ad rest i tut ionem. 

Porro Eminentissimi Pa t res in plenario coetu ad Vaticanum habito 

die 24 februarii 1922, re mature perpensa, ad proposita dubia respon

dendum censuerunt : 

Ad i. Negative ad l a m partem ; affirmative, ad 2 a m . 

Ad II. Negative. 

Ad III. Affirmative, quoad religiosos qui tempore servitii militaris 

votis ligati e rant ; negative, quoad ceteros. 

Ad IV. Si agatur de iis qui tempore servitii militaris votis adstricti 

e r an t : negative ad l a m par tem, affirmative ad 2 a m ; si vero de iis quorum 

vota cessarunt, affirmative ad l a m pa r t em; quoad alteram vero : aequam 

compensationem suae Religioni t radant . 

V. Quoad religiosos tempore servitii militaris votis obstr ic tos: per

tinet ad Religionem; quoad ceteros : pertinet ad personam, quae tamen 

tenetur eam suo Inst i tuto t radere quamdiu in eo permaneat . 

Ad VI. Negative ad l a n ) partem ; affirmative ad 2 a m , nisi de iis agatur 

qui votis non erant obstricti tempore belli. 

Ad Vil. Affirmative-, nisi tempore belli votis ligati minime fuerint, 

Ad VIII. Affiritäative; nisi religiosus ex permissione Superioris, ratio

nabiliter praesumpta , egerit. 

Facta autem de praemissis relatione Ssmo D. N. Pio Div. Prov. 

Pp. XI ab infrascripto P. Secretario S. Congregationis, in audientia 

habita die 25 februarii 1922, Sancti tas Sua resolutionem EE. Pa t rum 

approbare et confirmare dignata est. 

Datum Romae, ex Secretaria S. Congregationis de Religiosis, die 

16 martii 1922. 

L. SB S. 

T H . CARD. VALPRÈ DI BONZO, Praefectus. 

Maurus M. Serafini, Ab. O. S. B . , Secretarius. 
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SACKA CONGREGATIO DE PROPAGANDA FIDE 

I 

LITTERAE CIRCULARES 

DE PRIMO INTERNATIONALI CONVENTU CONSOCIATIONIS MISSIONALIS CLERI 

MENSE IUNIO INEUNTE IN URBE HABENDO. 

Quo centenaria commemoratio Sacrae Congregationis de Propa

ganda Fide ( M D C X X I L - M C M X X I I ) dignior atque sacris missionibus utilior 

evadat, visum est heic Romae primum internat ionalem conventum indi

cere Missionalis Cleri Consociationis, de qua Summus Pontifex fel. rec. 

Benedictus XV" in Encyclicis litteris Maximum illud, diei 30 novembris 

a. 1919, haec inter alia habebat : « Scitote igitur Nos cupere in omnibus 

orbis catholici dioecesibus eam quam vocant Missionalem Cleri Consocia

tionem institui, quae in dicione sit Sacri Consilii Christiano Nomini Pro

pagando, cui quidem S. C. omnem iam huius rei fecimus facultatem ». 

Quod quidem iam a Summo Pontifice Benedicto XV in audientia diei 

n mensis novembris e. a. adprobatum, gloriosus Pontifex Pius divina 

Providentia Papa XI benigne confirmare ra tumque habere dignatus est. 

Diebus i taque i, n, III proxime futuri mensis iunii, mane tantum